Mbéshtetur né Nenin 40 dhe lidhur me Nenin 83 t& LIGJIT Nr. 06/L-016 PER SHOQERITE

TREGTARE té€ Republikés s& Kosovés, sidhe Nenin 20 té Statutit t& operatorit ekonomik:
Shogérisé “UBT-e" sh.p.k. mé seli né Prishtiné (NUI 810514853), Lagja “Kalabria” pa numér,
bazuar né Programet Zhvillimore si dhe kushtet e tregut pér zgjerimin, gjegjésisht, plotésimin
e veprimtarisé mé aktivitete tjera plotésuese, Pronari i késaj Shogérie, z. Edmond HAJRIZI,
né Prishtiné mé datén 15 Shkurt 2021, ka miratuar kété:

1.

Pérve¢ Degéve (Njésive) akademike ekzistuese té "UBT-e” sh.p.k. me seli né

) VENDIM
_ PER NDRYSHIM - PLOTESIMET E STATUTIT
TE SHOQERISE “UBT-e” sh.p.k. me seli né PRISHTINE

Prishtiné, themelon edhe tri (3) Degé (Njési) t&¢ REJA akademike, si mé poshté:

DEGA (NJESIA) e RE akademike Nr.: 19, me adresé: 30.000 PEJE, Rruga
“Wesley CLARK” pa numér.

KODET E VEPRIMTARISE:

- Kodi
- Kodi

- Kodi
- Kodi
- Kodi
- Kodi

- Kodi

- Kodi

- Kodi
- Kodi

- Kodi
- Kodi
- Kodi
- Kodi

- Kodi
- Kodi

8542
7219

6910
85632
7311
7220

6420
7112

7120
7320

6920
7022
8520
8559

5811
5814

Arsim i Larté;

Kérkime dhe zhvillime tjera
eksperimentale né shkencat

natyrore dhe inxhinieri.

Aktivitete juridike.

Arsimi i mesém teknik dhe profesional.
Agjencité pér publicitet.

Kérkimi dhe zhvillimi eksperimental né
shkencat shogérore

dhe humane.

Aktivitetet e kompanive “holding".
Aktivitetet e inxhinierisé dhe késhillimit
teknik.

Testimi teknik dhe analizat.

Hulumtimi i tregut dhe matja dhe matja e
opinionit publik (sondazhet).
Aktivitetet e kontabilitetit, libér mbaijtjes
dhe auditimit, k&shillime tatimore.
Aktivitetet e késhillimit pér biznes dhe
késhillat tjera pér menaxhim.

Arsimi fillor.

Arsimi tjetér p.k.t.

Publikimi i librave.

Publikimi i revistave dhe periodikéve.



Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi

Kodi
Kodi

Kodi
Kodi
Kodi

Kodi

Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi

Kodi

Kodi
Kodi

Kodi
Kodi

8531
8563
8230
5829
6010
6391
5920

6399
6120

6190
4618
4646

8720

8899
2110
4676
8623
8690
9604
4645
8610
8891
4690
4761
8621
8710

8730

2059
4675

8622
9609

Arsimi i pérgjithshém i mesém.
Aktivitetet e auto shkollave.

Organizimi i konferencave dhe
panaireve afariste.

Publikimi i softueréve té tjeré.
Transmetimi i programeve radiofonike.
Aktivitetet e agjencive té lajmeve.
Incizimi i zérit dhe aktivitetet e publikimit
té muzikés.

Shérbimet tjera té informacionit p.k.t.
Aktivitetet e telekomunikimit pa tela
(Eireless).

Aktivitetet tjera té telekomunikacionit.
Aktivitetet e ndérmjetésimit té
specializuar pér shitjen e produkteve té
vecganta.

Tregtia mé shumicé e artikujve
farmaceutiké.

Aktivitetet e pérkujdesjes né shtépi pér
té sémuret mendor, té shéndetit mendor
dhe abuzimit t& substancave.
Aktivitetet tjera té kujdesit social pa
akomodim p.k.t.

Prodhimi i produkteve bazé
farmaceutike.

Tregtia mé shumicé e produkteve té
tjera t&é ndérmjetme.

Aktivitetet e dentistéve.

Aktivitetet tjera t& shéndetit té njeriut.
Aktivitetet e mirémbaijtjes trupore.
Tregtia mé shumicé e artikujve té
parfumerisé dhe kozmetikés.
Aktivitetet e spitaleve.

Aktivitetet e kujdesit ditor té féemijéve.
Tregtia mé shumicé e specializuar.
Tregtia mé pakicé e librave né dyqgane té
specializuara.

Aktivitetet e mjekésisé t€ praktikés sé
pérgjithshme.

Aktivitetet e pérkujdesjes infermierie né
shtépi.

Aktivitetet né shtépité e kujdesit pér té
moshuarit dhe personat me nevoja té
vecanta.

Prodhimet e produkteve tjera kimike
p.k.t.

Tregtia me shumicé e produkteve
kimike.

Aktivitetet e mjekésisé sé specializuar.
Aktivitetet tjera p.k.t.



DEGA (NJESIA) e RE akademike Nr.: 20, me adresé: 60.000 Gjilan, Rruga
“FERIZAJ” pa numér.

KODET E VEPRIMTARISE:

- Kodi 8542 Arsim i Larté;

- Kodi 7219 Kérkime dhe zhvillime tjera
eksperimentale né shkencat
natyrore dhe inxhinieri.

- Kodi 6910 Aktivitete juridike.

- Kodi 8532 Arsimi i mesém teknik dhe profesional.
- Kodi 7311 Agjencité pér publicitet.

- Kodi 7220 Kérkimi dhe zhvillimi eksperimental né

shkencat shogérore
dhe humane.

- Kodi 6420 Aktivitetet e kompanive “holding”.

- Kodi 12 Aktivitetet e inxhinierisé dhe késhillimit
teknik.

- Kodi 7120 Testimi teknik dhe analizat.

- Kodi 7320 Hulumtimi i tregut dhe matja dhe matja e
opinionit publik (sondazhet).

- Kodi 6920 Aktivitetet e kontabilitetit, libér mbajtjes
dhe auditimit, késhillime tatimore.

- Kodi 7022 Aktivitetet e késhillimit pér biznes dhe
késhillat tjera pér menaxhim.

- Kodi 8520 Arsimi fillor.

- Kodi 8559 Arsimi tjetér p.k.t.

- Kodi 5811 Publikimi i librave.

- Kodi 5814 Publikimi i revistave dhe periodikéve.

- Kodi 8531 Arsimi i pérgjithshém i mesém.

- Kodi 8553 Aktivitetet e auto shkollave.

- Kodi 8230 Organizimi i konferencave dhe
panaireve afariste.

- Kodi 5829 Publikimi i softueréve té tjeré.

- Kodi 6010 Transmetimi i programeve radiofonike.

- Kodi 6391 Aktivitetet e agjencive té lajmeve.

- Kodi 5920 Incizimi i zérit dhe aktivitetet e publikimit
té muzikés.

- Kodi 6399 Shérbimet tjera té informacionit p.k.t.

- Kodi 6120 Aktivitetet e telekomunikimit pa tela
(éireless).

- Kodi 6190 Aktivitetet tjera té telekomunikacionit.

- Kodi 4618 Aktivitetet e ndérmjetésimit té
specializuar pér shitjen e produkteve té&
vecanta.

- Kodi 4646 Tregtia mé shumicé e artikujve
farmaceutiké.

- Kodi 8720 Aktivitetet e pérkujdesjes né shtépi pér

té sémuret mendor, té shéndetit mendor
dhe abuzimit t& substancave.

- Kodi 8899 Aktivitetet tjera té kujdesit social pa
akomodim p.k.t.
- Kodi 2110 Prodhimi i produkteve bazé

farmaceutike.
- Kodi 4676 Tregtia mé shumicé e produkteve té



tjera t& ndérmjetme.

- Kodi 8623 Aktivitetet e dentistéve.

- Kodi 8690 Aktivitetet tjera té shéndetit t& njeriut.

- Kodi 9604 Aktivitetet e mirémbaijtjes trupore.

- Kodi 4645 Tregtia mé shumicé e artikujve té
parfumerisé dhe kozmetikés.

- Kodi 8610 Aktivitetet e spitaleve.

- Kodi 8891 Aktivitetet e kujdesit ditor té fémijéve.

- Kodi 4690 Tregtia mé shumicé e specializuar.

- Kodi 4761 Tregtia mé pakicé e librave né dygane té
specializuara.

- Kodi 8621 Aktivitetet e mjekésisé té praktikés sé
pérgjithshme.

- Kodi 8710 Aktivitetet e pérkujdesjes infermierie né
shtépi.

- Kodi 8730 Aktivitetet né shtépité e kujdesit pér té
moshuarit dhe personat me nevoja té
vecanta.

- Kodi 2059 Prodhimet e produkteve tjera kimike
p.k.t.

- Kodi 4675 Tregtia me shumicé e produkteve
kimike.

- Kodi 8622 Aktivitetet e mjekésisé sé specializuar.

- Kodi 9609 Aktivitetet tjera p.k.t.

DEGA (NJESIA) e RE akademike Nr.: 21, me adresé: 14.000 LIPJAN,
Zona Ekonomike, Rruga “lbrahim RUGOVA”, pa numér, Fshati
KONJUHE, Komuna LIPJAN.

KODET E VEPRIMTARISE:

- Kodi 7219 Kérkime dhe zhvillime tjera
eksperimentale né shkencat
natyrore dhe inxhinieri.

- Kodi 6910 Aktivitete juridike.

- Kodi 8532 Arsimi i mesém teknik dhe profesional.

- Kodi 7311 Agjencité pér publicitet.

- Kodi 7220 Kérkimi dhe zhvillimi eksperimental né
shkencat shogérore
dhe humane.

- Kodi 6420 Aktivitetet e kompanive “holding”.

- Kodi 7112 Aktivitetet e inxhinierisé dhe ké&shillimit
teknik. .

- Kodi 7120 Testimi teknik dhe analizat.

- Kodi 7320 Hulumtimi i tregut dhe matja dhe matja e
opinionit publik (sondazhet).

- Kodi 6920 Aktivitetet e kontabilitetit, libér mbajtjes
dhe auditimit, késhillime tatimore.

- Kodi 7022 Aktivitetet e késhillimit pér biznes dhe
késhillat tjera pér menaxhim.

- Kodi 8520 Arsimi fillor.

- Kodi 8559 Arsimi tjetér p.k.t.

- Kodi 5811 Publikimi i librave.

- Kodi 5814 Publikimi i revistave dhe periodikéve.,

- Kodi 8531 Arsimi i pérgjithshém i mesém.



Kodi
Kodi

Kodi
Kodi
Kodi
Kodi

Kodi
Kodi

Kodi
Kodi
Kodi

Kodi

Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi
Kodi

Kodi

Kodi
Kodi

Kodi

8553
8230

5829
6010
6391
5920

6399
6120

6190
4618
4646

8720

8899
2110
4676
8623
8690
9604
4645
8891
4690
4761
8621
8710

8730

2059
4675

9609

Aktivitetet e auto shkollave.

Organizimi i konferencave dhe
panaireve afariste.

Publikimi i softueréve té tjeré.
Transmetimi i programeve radiofonike.
Aktivitetet e agjencive té lajmeve.
Incizimi i zérit dhe aktivitetet e publikimit
té muzikés.

Shérbimet tjera té informacionit p.k.t.
Aktivitetet e telekomunikimit pa tela
(Eireless).

Aktivitetet tjera té telekomunikacionit.
Aktivitetet e ndérmjetésimit té
specializuar pér shitjen e produkteve té
veganta.

Tregtia mé& shumicé e artikujve
farmaceutiké.

Aktivitetet e pérkujdesjes né shtépi pér
té sémuret mendor, té shéndetit mendor
dhe abuzimit té substancave.
Aktivitetet tjera té kujdesit social pa
akomodim p.k.t.

Prodhimi i produkteve bazé
farmaceutike.

Tregtia mé shumicé e produkteve té
tjera t& ndérmjetme.

Aktivitetet e dentistéve.

Aktivitetet tjera té shéndetit té njeriut.
Aktivitetet e mirémbajtjes trupore.
Tregtia mé shumicé e artikujve té
parfumerisé dhe kozmetikés.
Aktivitetet e kujdesit ditor té& fémijéve.
Tregtia mé shumicé e specializuar.
Tregtia mé pakicé e librave né dygane te
specializuara.

Aktivitetet e mjekésisé té praktikés sé
pérgjithshme.

Aktivitetet e pérkujdesjes infermierie né
shtépi.

Aktivitetet né shtépité e kujdesit pér té
moshuarit dhe personat me nevoja té
veganta.

Prodhimet e produkteve tjera kimike
p.k.t.

Tregtia me shumicé e produkteve
kimike.

Aktivitetet tjera p.k.t.

2. Né pjesén tjetér, teksti integral i Statutit t& Shogérisé “UBT-e" sh.p.k. me seli né

Prishting, MBETET | PA NDRYSHUAR.

3. Bazuar

né kété vendim, do

t¢ pérpilohet edhe teksti integral i Statutit pér

Ndryshim - Plotésimet e Statutit t& Shogérisé “UBT-e" sh.p.k., Prishting, si dhe do té
plotésohet FORMULARI pérkatés pér trajtim té métejmé dhe pérligje té kétyre
ndryshimeve dhe plotésimeve pérmes autoritetit Agjencisé peér Regjistrimin té



Bizneseve né Kosové (ARBK), Prishting, né kuadér té Ministrisé sé& Tregtisé dhe
Industrisé (MTI), Prishtiné.

4, AUTORIZOHET z. Artan TAHIRI nga Prishtina, i cili posedon mé letérnjoftimin mé
numér personal 1006104688 léshuar nga Ministria e Punéve té Brendshme e
Republikés s& Kosovés né Prishting, Kosové, gé né emér t& Shogérisé té nénshkroi
dhe dorézoj né Zyrén e Regjistrimit tek ARBK njoftimin dhe dokumentacionin
pérkatés lidhur mé kéto ndryshime dhe plotésime, si dhe nga autoriteti i sipérm té
béjé térhegjen e dokumentacionit t& nevojshém.

5. Ky vendim hyné né fugi pér aplikim menjéheré, dhe i njéjti duhet té publikohet né
TABELE PER SHPALLJE té Shoqérisé “UBT-e" sh.p.k., Prishtiné.

PRISHTINE,
Daté, 15.02.2021 viti




